证券代码：002741               证券简称：光华科技            公告编号：2023-018

广东光华科技股份有限公司

关于对外投资设立全资孙公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，不存在虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

广东光华科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）全资子公司

珠海中力新能源科技有限公司（以下简称“中力科技”）因业务发展需要，以自

有资金设立全资孙公司广州三电科技有限公司（以下简称“三电科技”），注册

资本1000万元人民币。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，本次对

外投资设立全资孙公司事项属公司经营层决策范围，无需提交公司董事会、股东

大会审议。本次交易事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、设立公司的基本情况

1、注册名称：广州三电科技有限公司

2、注册资本：人民币 1,000 万元

3、出资方式：自有资金出资

4、出资比例：公司全资子公司中力科技出资 100%

5、营业范围：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；汽车零部件研发；新材料技术研发

上述信息，以相关政府部门核准的内容为准。

三、设立公司的目的、对公司的影响和存在的风险

（一）设立公司的目的和对公司的影响

受益于国内新能源汽车的迅猛发展，把握迅猛增长的国内国际新能源行业机

遇，以进一步拓展发展空间，提高竞争能力。设立孙公司主要是整合国内新能源

汽车市场资源，加强电池梯级利用和回收创新体系的建设，致力于新能源汽车后

市场动力电池修复及回收的布局。主要提供系统化的售后服务解决方案，服务项

目包括：新能源汽车三电系统售后服务网络开发及运营，新能源汽车售后技能人

才培训，新能源汽车第三方技术服务，城市电池服务中心。

（二）存在的风险

1、公司设立全资孙公司，是基于公司发展和业务拓展的需要以及优化产业布

局所做的决策，以进一步拓展发展空间，提高竞争能力，促进持续健康发展，维

护股东长远利益。该项目符合国家产业政策，符合公司发展需求，对公司未来可

持续发展具有积极意义。

2、本次设立全资孙公司，可能面临宏观经济调整、行业政策变化、市场竞争

和技术业务、运营管理等因素风险，公司将强化孙公司的治理结构和管理运营，

加强内部控制和监督管理，积极稳妥推进孙公司管理和业务开展。

3、本次设立全资孙公司的资金来源为全资子公司中力科技的自有资金，成立

后的孙公司最终将纳入公司合并报表范围，不存在损害公司及全体股东利益的情

形。

截止本公告日，新设全资孙公司处于初设阶段，相关业务尚未实际开展,未来

盈利状况暂未能预计。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广东光华科技股份有限公司董事会

                                               2023 年 3 月 24 日